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MIVITA

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

AKTIVET

2017

2016 l

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

29,781

26,907

1 Banka

29,731

26,907

2 Arka

P Investime

0

1 __Ne& tituj pronésie 1é njdsive ekonontike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Tegera Financiare

» Té drejta té arkétueshme

88.602.266

21,600,568

21 Nga aktiviteti i shirvtézimit

2 __Nga mésite ekonomike brendz grupit

70,808,905

3.132,548

3_Nga njésifté ekonomike ku ka inferesa pesemarrése

4 Téera

105.000

689.630

5 Shpenzime per periudha te ardhme

17,778.381

17.778.391

P Inventarét

0

1,217 004

1 _Léendé e paré dhe materiale & konsumueshme

0

1,217,004

Prodhime né proces dhe glysémprodukle

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé & qialie né rritie & majmeri;

AAGIM te mbajtura pér shitie

S ] D

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

22844480

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

o

Tituf pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit

Wik

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesemarrese

Tt té huadhénies né njgsité ekonomike kit ka inieresa pjesemarn .56
f

Tilui 18 tierd 16 mbajtur si aktive afatyiata

Crion s

Titu] 16 tjeré 18 huadhénies

> A

x

tivet materiale

Toka dhe ndértesa

3

2 _Impiante dhe makineri

3 Té fiera instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér akiive matenale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta ligenca marka treglare.té drejta dhe aktive te ngjash

me

2 EmniMié

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nenshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

=

88,722.07

22,844 480




MIVITA
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

89,259,361

23.720.776

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

37.384.606

1,267,502

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupn

0

10.532.601

N || haf—

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorg

1.143.145

431,063

9

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

¥ Parapagime te arketuara

50,731,610

11489610

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Teé ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

89.259,361

23,720,776

Y \vvy

Detyrime afatgjata:

0

0|

Titut e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ Bl =

Té tiera té pagueshme

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Teé ardhura té shtyra

Yvy

Provizione:

]

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tigra

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

£9,359.361

23,720,776

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100.000

100.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Y YV VY

Rezerva te tjera

-97€,206

1

Rezerva ligiore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva ié tiera

-976.296

Fitimi i pashpérndaré

\\{

Fitim / Humbja e Vitit

338.012

-076.266

Totali i Kapitalit

-537.284

-876,266

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

§8,722.077

22,844,480




MIVITA

Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 ~ Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

56,396,964

2,610,457

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gaishme dhe prodhimit né proces

[

0

Puna a kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura |8 tjera té shfrytézimit

Lenda e paré dhe materiale t&2 konsumueashme

-53,434.593

-1,507,257

1 Lénda e paré dhe maleriale 1& konsumieshme

-63,434,593

-1,807.,257

2 Té tera shpenzime

Shpenzime t& personelit

-2,532,517

-867,081

1 Paga dhe shpérbiime

-2,170,109

-743.000

2 _Shpenzime (6 sigurnimeve shogerore/shéndelsore (paradiur veemas

nga shpenzimet per pensionet)

-362.408

~124,081

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime 1€ tjera shfrytézimi

-1,184 563

Té ardhura 18 tjera

0

] Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése (paragiur
vegmas (e ardhwal _nga njesité ekonomiie brenda grupily

2 Té ardhwra nga invesfimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitr vegmas te ardhural nga njésité ekonomike brenga grupit)

o inferesa (& arkélueshém dhe 18 ardhura 1€ fera t& ngjastime {paragiur

- vegmas te ardhiural nga njéesilé ekonomike brenda grupif)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-24,516

17,852

Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér [u paguar lek njésité akonomike brenda gripit)

-24.516

-17,852

2 Shpenzime 18 tiera financiare

Pjesa e fitimi/humbies nga pjesémarrjet

FitimilHumbja para tatimit

398.838

-976,296

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

59.826

1 Shpenzimi akfual i fatimit mbi fitimin

50 826

3

2_Shpenazimni i tatun filimit 1& shiyré

3 Pjesa e lalim ftimit 1& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e wvitit

339,012

-976,296

Fitimi/Humbja pér:

Pronet &l e njésise ekonomike méme

Interesal jo-kontrofiuese

Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshir

ese

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vilit

339.012

-976,296

Té ardhura 1 jera gjithéperfshirase per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né vaprimtari 1 huaja

Diferancal (+/-) nga rivierésimi | akliveve afalgjata materiaie

Diferencal {+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Plesa e le ardhurave giithépertshiése nga plesémarrjet

Totali i 1& ardhurave 18 fiera githépérfshirése per vitin

0

0

Tolali i 16 ardhurave gjithéperishireése pér vilin

339,017

-976,206

Totali i 1 ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér

Pronaré! e njésise ekonomike meme

Interesal jo-konkolluese

archur
shpenzim
fitirn para
tabm

-1.055




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 339,012

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare’

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktvretet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit

Rénie/(iritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tiera -67,091,727

Rénie/(rritje) né inventaré 1,217,004

Rritfe/(rénie) né detynmet e pagueshme 64,826 503

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 712,082

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,874 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 18 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiaie

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si Kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,874 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 26,907

Efekti i luhatjeve té kursit té k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 29,781 26,907




BUTTE
0 and asaapyspaadagn 3 vanypar a3t yejo |
L}
D67'9LE" 0 0 | 0] 96T9L6- 0 0 0 0 0 TR e R M —— ::”.u..,w
9OTOLK- 0 0 U] 90796 1] 0 ] 0 1] H00°601 QHHZ 10T [ M IBDUBLLY 101120 |
IO U Isisalu
t 2 jaavuoad 2w AAdHOISNESURLY | IR0 ]
0 senRed 21 apuapiaigg
0 aenayysuau o prndey Tiunawg
spupdesy ou P ranygolu 21 ooy
0 asisalu 3 waenead sw ppuosy e |
" HUTTES
aad aspayspaadaguld apejor vanypav g,
0 sasaanpspadaynls el oy wanypav oy
Q6T 0LH 6T 0LG" A > elgungy ; gy
o axd asanyspadagild vanypae 2) g,
0007061 0 (] 0 1 0 0 0 ] 000°001 T T r— Eo_gﬂqﬁ
1]
€107 10plyp
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o v TE AW FRILFRPPLE | IRIDURUL 10019170,
0
aiouoya asisalu
0 3 jaanuoad AU daauoIHBSUY) | I{RI0 |,
o aended g1 opuopiaig
i Jenpjysuan 91 npendey 1 o
qeprdiey au Dvap vanyolu 33 ajuuowosd
o asisafu 2 jaavuesd 2u U ESUERD |
SHEHA
i ad asanyspadayild winygpae 35 1o
0 s daynld el o vangpav a
0 Hita 2 elquing ;1w
HUTR
0 apd aspapyspaadayn[a ageioy vanypae 2
0 o 0 0 4 U o # ¢ v 8 avuel | aw awnagpapLs agpunug E&uﬂm
0 [qeiuoy) mynipod au saswiys apu oy
0 FIOT 40004p [§ 3w JvDUBULY [HOINZ0]
& = A g =
- |55 28B4 Bz | _F lgelc=Bs 25| 2
$ |33| s F3z %3 53 |E5EE|IEE| &£ E
] £ ER3 22 25 (83|53|83 FE =
1 I - 5 (AsFEEs R &
R 7 E: - = | 53 2

o1apn uijenidey gu saswiysAipn s eshbsey




.

TRTLES 0 ] 0] Tidtery | 96796~ | 0 0 0 0 LTNY 9107 A0palyp [y 2w aedURULY (U010 ]
Muonsya asisafu

# 3 pparnord 91 2AUOISYRSUED) | |RI0 ]

0 sended 1 apuspisi(

1} OGTOLG 06T VLG Jenrejysu 3l ppeidey 1 inaiug
Spepding au pypoarp wingofu a3 ajruous

¢ asisalu 2 jaavuoad aw ouosyesuea |,
HUTTES

0 aad aspanyspraday (3 syeioy wanypae 2y

@ sgapspdapils vaali gy vangpav 3|
TS ZI06EY A 3 efquingy ;i




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim; o .
Uhenia e shénimeve shpjeguese né kélé piesé sshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | e dhenave @ késaj pjese duhet 1 bshe! sipas kérkesave dhe strukturés standarta te

pareakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha 2 dhenies se spiegimeve duhe! te jete

ay informacion | pargjithsém dhe politikat kontabé!

biShenimet ge shpiegojné zéral e ndryshém té pasqyrave inanciare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitatin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabe! i aplikuar : Stndartet Kombetars le Kontabilitetit ns Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF ; Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare (SKK 140 - 20)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe

transaksionst ekonomike e veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sons raportuse eshte e siguruar
duke mos pasurne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote perte
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjtheshme te
mjaftugshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maleriale.

6. Besushmeria per harttimin e Pasgyrave Financiare sshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiems -
- Parimin & paragiijes me besniker
- Parimin ¢ perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influsncim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem e teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Farimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e e drejle te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

E OO I S

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrie e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vierssimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohjs si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje huz kostol e huamarrjes (ghe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modzli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amertizimin e akumuluar, (SKK 5,
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK §:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me & % te vieftes se mbetur
- Kompjutera & sisteme informaciont me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te jera me 20 % te viefles se mbetur
Per flogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5! ) njesia ekonomike raporuese ka percakiuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amodizimit 15 % ne vit.

Lo




Referenca

B Sheénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monsdha Nr liogarise Wiaratrs s ) il
i valute fund wvitit leke
Raiffeisen ALL -81¢
Raiffeisén EUR 14.33 132.85 1,808
CREDINS EUR 23.14 13295 3.076
CREDINS ALL ) 2,370
BKT EUR 307 132.95 40,816
VENETO BANK EUR -77 132.95 -10.237
e VENETO BANK ALL -7,330
Totali 29,781
12 Arka
Nr EMERTIMI Viera na Kulrsil . Viera ne
- valute fund vitit leke
Arka ne Leke %
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulia tatimore bileta te tjera me viere
Totali 0

2 Investime

2.1 Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksicnet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana ione
2.3 Te Yera Financiare
Shogeria nuk ka aklive te tjera financiare te investuara

(1]

Té drejta t& arkétueshme

Nga akijviteti i shirytezimit

Klierte per mallra,produkie e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

> Zhvleresimi i te drejtave dhe dstynimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

()
i

(o%]
e

Nga njésite ekonomike brenda grupit 70,808 905
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimenday njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga njésité ekonomike ku ka imteresa pjesémarnes
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekanomike me interesa piesemarrése

v

3.4 Té tiera

> T& drejla per t'u arkétuar nga proceset gjyqésore




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda indirakte

ilu’ljeiet monetare ne fillm te periudhes kontabel L:(,,y(;,'
Ne fluksin monetar kans ndikuar
Pezitivisht -
Fitimi para tatimit 398,838

Amortizimin

Aktive te tjera financiare afatshkurra

Rritie/renie ne tepricen ¢ detyrimsve pertu paguar

65,538,585

Shuma e Faktoreve me influence Pazitive

65.837.423

dhe Negativisht :

Rrifjg/renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin | paguar

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Fakitoreve me infiuence Negative

65,434 549

| Gjendja & Mj Monstars me 21,12.2017 ] 29.781|
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 339,012

Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem

Rritja ¢ kapitalit aksioner

Rivieresime

c

Hartuesi | Pasgyrave Financiare

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per e cilat behen rregullims apo ngjarje te

ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme te konstatuara gjate
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